Sempre será possível comparar a utilização da Ata de Registro de Preços 

e a contratação direta de eventos em espaços hoteleiros ou corporativos, por exemplo. 

II.4 - Do valor estimado para o estande 

2.4.1. O item 6.2 do rol de itens registrados contém valor estimativo, fixo, de R$ 180.000,00 (cento e oitenta 

mil reais) destinados a efetivação de despesas com a locação de espaço para eventos em feiras e exposições.  

2.4.2. Este valor refere-se à indenização de despesas que o fornecedor registrado deverá assumir perante os 

organizadores de feiras e exposições contemplando:

[...]

III.3 - Critério de referência utilizado para obtenção do valor da aquisição  

☐ Menor preço 

☐ Média dos preços 

 Mediana dos preços  

☐ Outro 

III.4 - Valor da aquisição  

3.4.1. O valor global estimado para registro de preços é de R$ 3.544.704,92 (três milhões, quinhentos e 

quarenta e quatro mil, setecentos e quatro reais e noventa e dois centavos). 

IV - OUTRAS INFORMAÇÕES  

IV.1 - Forma de entrega  

Esta aquisição será entregue de que forma? 

☐ Em uma única parcela 

☐ De forma parcelada 

☐ De forma mensal 

 Conforme cronograma específico 

Os serviços e produtos a serem fornecidos são meramente estimativos e a sua entrega se dará conforme